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WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Ani się obejrzeliśmy, a od wydania 
p ierwszego numeru „Wiadomości 
z Ratusza” (od 2004 r. „Soleckich 
Wiadomości z Ratusza”) minęło ćwierć 
wieku. Przez ten czas wiele zdarzyło się 
w naszej gminie. O najważniejszych 

Minęło
25 lat

wydarzeniach staraliśmy się zawsze 
na bieżąco informować. W dzisiejszym 
numerze przypominamy wiadomości, które 
przekazywaliśmy Państwu na tych łamach 
– taki swego rodzaju subiektywny przegląd 
wydarzeń. Obok nich jak zwykle garść 
bieżących doniesień o tym, co dzieje się 
w samorządzie. Mamy nadzieję, że dzięki 
tym informacjom zdobywają Państwo 
wiedzę o naszej gminie, o tym wszystkim, 
czym jako  samorząd  możemy  s ię 
pochwalić. Informujemy również, tak jak 
przez minione ćwierćwiecze, o ciekawych 
wydarzeniach kulturalnych, sportowych, 
historycznych. Staramy się prezentować 
wszystko to, co dzieje się u nas na co dzień. 
Dziękujemy, że są Państwo z nami już od 
tylu lat. 
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Kalendarium
25 - lecia

  1993 r.
!Ukazuje się pierwszy numer 

„Wiadomości z Ratusza”. Obecnie 
dwutygodnik „Soleckie Wiadomości 
z Ratusza” - wydawany przez urząd 
miasta.

1994 r.
!Modernizacja soleckiego rynku – 

usunięto bariery architektoniczne dla 
osób niepełnosprawnych.

1995 r.
!Powstała Telewizja Solec.
!Otwarto nową siedzibę poczty.
!Wiadomości po raz pierwszy są 

wydrukowane w kolorze - z okazji 670. 
urodzin Solca.

1996 r.
!Do Solca zawitał Wiślany Flis, 

zorganizowany z okazji 1000-lecia 
Gdańska.

!Gmina przystępuje do spółki 
mającej wybudować oczyszczalnię 
ścieków.

!Na Osiedlu Toruńskim powstało 
przedszkole z oddziałem integra-
cyjnym.

1997 r.
!W  r e f e r e n d u m  g m i n n y m 

mieszkańcy wyrazili zgodę na lokali-
zację Radiowego Centrum Nadawcze-
go Pierwszego Programu Polskiego 
Radia.

!Odbył się pierwszy w Solcu 
plenerowy koncert „Lata z Radiem”.

Solec Kujawski
- kalendarium

Solec Kujawski
- kalendarium

 minionym ćwierć-Wwieczu najpierw na 
łamach „Wiadomo-

ści z Ratusza”, a potem „Soleckich 
Wiadomości z Ratusza” informo-
waliśmy o wielu wydarzeniach 
z życia Solca. Oto ich krótki 
przegląd.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Małgorzata Boruczkowska, Beata 
Jurgie lska,  Małgorzata  Kaczan, 
Marzenna Kuczkowska, Małgorzata 
Niedźwiedzka, Anna Sykuła, Agata 
Wiemann i Alina Zubik otrzymały 
nagrody burmistrza. Wręczono je podczas 
spotkania w ratuszu. Nagrodzonym 
nauczycielom i dyrektorom gratulacje 
przekazały burmistrz Teresa Substyk, 

Metropolitalna
karta 60 +

Po podpisaniu umowy o współpracy 
między gminami Metropolii Bydgoszcz 
wszyscy partnerzy otrzymali do dystry-
bucji metropolitalne karty seniora 60 +. 
W naszym urzędzie są one wydawane 
w pok. nr 6 (ul. 23 Stycznia 7). Kiedy 
zamykaliśmy ten numer, wydano już 30 
kart. Procedura jest bardzo prosta, wystar-
czy złożyć wniosek i mieć przy sobie 
dowód osobisty.

Karta uprawnia do korzystania ze 
zniżek oferowanych przez partnerów 
projektu. Kultura, gastronomia, sport, 
rekreacja i turystyka, medycyna, to 
niektóre z branż oferujących tańsze zakupy 
i usługi posiadaczom karty 60 +. W samej 
Bydgoszczy, która ma kartę seniora 
od dwóch lat, jest ponad 80. partnerów. 

Miejmy nadzieję, że w kolejnych gminach 
będzie ich przybywać w szybkim tempie, 
co poszerzy wachlarz możliwości 
skorzystania przez seniorów z różnych ulg.

Jeśli są w Solcu zainteresowani 
przystąpieniem do grona partnerów 
projektu i chcą zaoferować zniżki prosimy 
o kontakt – tel. 52 387 01 12.

wice-przewodnicząca rady miejskiej 
Alicja Żaguń i sekretarz gminy Magda-
lena Rudna – Plewa.

Nauczyc i e l e  wykonu ją  t r udny 
i odpowiedzialny zawód, nie na darmo 
mówi się „obyś cudze dzieci uczył”. 
Dlatego z okazji święta edukacji wszyst-
kim nauczycielom i pracownikom oświaty, 
przedstawiciele samorządu złożyli 
najlepsze życzenia.

Nagrody i życzenia
dla nauczycieli
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!Solec Kujawski został jednym 
z członków założycieli Związku Miast 
Nadwiślańskich.

!Powstał Środowiskowy Dom 
Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

!W nieruchomości darowanej 
miastu przez Stanisława Kuligowskiego 
i Annę Kuligowską – Czapczyńską 
powstał Dom Pogodnej Jesieni.

!Zakończono budowę przychodni 
zdrowia.

1998 r.
!W styczniu ukazuje się setny 

numer Wiadomości - także w kolorze.

!Na zakończennie kadencji 1994 - 
1998 po raz pierwszy kolejne kolorowe 
wydanie. 

!Wy p o s a ż o n o  i  p r z e k a z a n o 
do użytku przychodnię zdrowia.

!Metropolita gnieźnieński ks. 
arcybiskup Henryk Muszyński odsłonił 
i poświęcił pierwszy w archidiecezji 
pomnik Jana Pawła II. Monument 
znajduje się przy kościele św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika.

51. SESJA RM

Sprawozdanie burmistrza z działaln-
ości, zmiany budżetu, ocena aktualności 
studium zagospodarowania prze-
strzennego, aktualizacja planu gospo-
darki emisyjnej, zmiana nazwy Szkoły 
Podstawowej nr 4, roczny program 
współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi to między innymi tematyka, 
ostatniej sesji przed wyborami samo-
rządowymi, które odbyły się 21 paźd-
ziernika.

W swoim sprawozdaniu za okres od 22 
czerwca do 4 października br., burmistrz 
Teresa Substyk skoncentrowała się 
na realizowanych inwestycjach. Mówiła 
o złożonych dokumentach na uzyskanie 
pozwolenia na budowę, nie tylko samej 
nawierzchni, ale również kanalizacji 
deszczowej i zbiornika retencyjnego. 
Postępują prace na ul. Ogrodowej. Jak to 
przy inwestycjach, występują problemy, 
staramy się je jednak na bieżąco rozwiązy-
wać. Zakończono prace związane z parkin-
gami i oświetleniem przy ul. Granicznej, 
trwają prace nad projektem oświetlenia ul. 
Średniej. Na początku przyszłego roku ma 
być gotowa doku-mentacja na przebudowę 
budynku przy pl. Jana Pawła II nr 4, który 
ma mieć funkcje użytkowa jak też 
mieszkaniową – mieszkania chronione 
w ramach programu rewitalizacji. Trwa 
projektowanie ścieżki rowerowej z Oto-
rowa do Solca, która ma powstać do 2020 r. 
W omawianym okresie oddano po 
modernizacji nową siedzibę szkoły 
muzycznej. W sprawozdaniu znalazły się 
ponadto informacje o budowie promu – 
powstaje kadłub, na ukończeniu jest 
przeprojektowanie dróg dojazdowych do 
przyczółków.

Zmiany budżetowe i w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej omówiła skarbnik 
Alina Kowalska. Z przedstawionych 
informacji wynikało, że zmiany w wię-
kszości dotyczyły wydatków majątkowych 
– w ramach posiadanych środków 
dokonano przesunięć. Po uchwaleniu 
zmian przez radę dochody w 2018 r. mają 
wynieść 92,6 mln zł, a wydatki 89,4 mln zł. 
W ślad za korektą budżetu radni zmienili 
WPF. W dokumencie zaszły zmiany 
w dochodach majątkowych, czyli źródle 
finansowania inwestycji i wydatków 
majątkowych oraz zweryfikowano 
harmonogram inwestycji.

Kolejny przedstawiony projekt 
uchwały dotyczył aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Solec 
Kujawski oraz obowiązujących miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów miasta i gminy 
Solec Kujawski za okres od 2014 do 2018 
roku. Zagadnienie omówiła Iwona 
Konopa, kierownik Biura Planowania 
Przestrzennego. Celem opracowania 
analizy zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym jest ocena sytuacji plani-
stycznej gminy, w tym zgodności miej-
scowych planów ze Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy. Z przeprowadzonej 
analizy wynika, iż Studium wymaga zmian. 
Częściowo wymagają zmian obowiązujące 
na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.

Barbara Przybylska, kierownik Biura 
Zamówień Publicznych i Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych przedstawiła 
zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej. 
Polegały one na zmianie sposobu użytko-
wania budynku przy pl. Jana Pawła II nr 4 
oraz wpisania inwestycji prowadzonej 
w soleckiej ciepłowni KPEC, polegającej 
na budowie źródła ciepła o bardzo wysokiej 
sprawności. Zmiany zostały wprowadzone.

W związku ze wzrostem wartości robót 
termomodernizacyjnych budynków 
Gimnazjum Publicznego nr 2 i Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
wynikających z wprowadzenie prac 
dodatkowych, konieczne było zwiększenie 
kwoty dofinansowania, o czym poin-
formowała A. Kowalska.

Następna uchwała dotyczyła dostoso-
wania sieci szkół do nowego ustroju 
szkolnego. Zmiana wynika z nadania 
nowej nazwy Szkole Podstawowej nr 1 – 
im. Tadeusza Kościuszki. Chwilę później 
radni głosowali nad zmiana nazwy Szkoły 
Podstawowej nr 4. Jak wyjaśniła Kata-
rzyna Małecka, kierownik Referatu 
Edukacji, wynika ona z opinii Instytutu 
Pamięci Narodowej o stosowaniu w prze-
strzeni publicznej nazwy Bojowników 
o Wolność i Demokrację. Po przeprowa-
dzonych konsultacjach w szkole Rada 
Rodziców i  Samorząd Uczniowski 
wnioskowali o nadanie szkole im. Marii 
Skłodowskiej – Curie. Projekt uchwały 
poparło 9 radnych, jeden był przeciw, 
a 4 wstrzymało się od głosu.

W kolejnych uchwałach radni uchwalili 
regulamin dostarczania wody i odprowa-

Dokończenie na str. 8

Prace nad nowym statutem 
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1999 r.
!Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej 

„Porozumienie bez barier” przyznała 
gminie Solec Kujawski wyróżnienia 
„Motyl'98” za działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych.

!Otwarcie Radiowego Centrum 
Nadawczego z udziałem prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego i prymasa 
Józefa Glempa.

2000 r.
!Wizyta prezydentowej Jolanty 

Kwaśniewskiej.
!Do użytku oddano halę sportowo 

– widowiskową,  k tórej  budowę 
współfinansowało Polskie Radio. 

!Kolejne wyróżnienie od fundacji 
Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie 
bez barier” za stworzenie bajecznie 
kolorowej, motylkowej przychodni 
zdrowia dla dzieci.

2001 r.
!Projekt Parku Przemysłowego 

został pozytywnie zweryfikowany przez 
urząd marszałkowski.

!Pomoc ambulatoryjna w Pogo-
towiu Ratunkowym jednak będzie.

!W ramach realizacji programu 
Bezpieczna Gmina do Solca przyjedzie 
ks. Arkadiusz Nowak, pełnomocnik 
ministra zdrowia ds. AIDS i narkomanii.

!Od pierwszego maja obowiązują 
nowe godziny pracy urzędu, we wtorki 
od 7.30 do 16.30, w pozostałe dni 
od 7.30 do 15.15.

!W urzędzie odbyło się spotkanie 
o konieczności kaskadyzacji Wisły.

2002 r.
!Na zaproszenie władz miasta 

do Solca przyjechał Marek Kotański. 
Wraz z  mieszkańcami utworzył 
„Łańcuch czystych serc” jako symbol 
w walce z uzależnieniami.

!Do Solca przyjechali premier 
Leszek Miller i wicepremier Jarosław 
Kalinowski, którzy odwiedzili soleckie 
firmy.

2003 r.
!Rada miejska uchwaliła herb 

i flagę Solca Kujawskiego.
!Po raz kolejny do Solca przyje-

chała Jolanta Kwaśniewska.
!Za swoje działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych Solec Kujawski 
otrzymał III nagrodę w ogólnopolskim 
konkursie „Żyjmy bez barier”.

2004 r.
!Najstarsza solecka szkoła, której 

uczennicą była Irena Santor świętowała 
130. urodziny.

!W uroczystości oddania pier-
wszego etapu Parku Przemysłowego 
i podpisania umowy z wykonawcą 
Inkubatora Przedsiębiorczości wzięło 
udział wielu znakomitych gości. 

!Na fes t iwalu  Konf ron tac j i 
Amatorskiej Twórczości Teatralnej – 
KATAR w Toruniu grupa teatralna 
Szlaban otrzymała Grand Prix.

W sali konferencyjnej Nadleśnictwa Solec Kujawski, 27 wrzesnia br. odbyła się inaugura-
cja roku akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Gospodarki 
w Bydgoszczy – Filii w Solcu Kujawskim. Nowy rok akademicki rozpoczęło 130 słuchaczy 
UTW. W uroczystości uczestniczyli burmistrz Teresa Substyk, przewodnicząca Komisji 
Kultury, Edukacji i Sportu Alicja Żaguń, nadleśniczy Nadleśnictwa Solce Kujawski Jakub 
Siedlecki. Pierwszy wykład wygłosił prof.WSG Cezary Kościelak.

Już kolejny raz do naszego miasta 
zawitali samorządowców z Ukrainy, którzy 
chcieli zapoznać się z działaniami Solca 
Kujawskiego na rzecz rozwoju gminy, 
realizacji strategii oraz funkcjonowania 
niektórych dziedzin życia miasta między 
innymi finansów i gospodarki komunalnej. 
Do Solca przyjechali radni i pracownicy 
urzędu miasta w Czortkowie, koło 
Tarnopola, zaangażowani w tworzenie 
strategii rozwoju swojego miasta w ramach 
projektu realizowanego przez Stowarzy-
szenie Rozwoju Solca Kujawskiego 

w partnerstwie z naszą gminą. Goście 
z Ukrainy wzięli udział w spotkaniu 
w ratuszu z kierownictwem urzędu, mieli 
również okazję zwiedzić miasto. Pier-
wszego dnia pobytu zobaczyli Radiowe 
Centrum Nadawcze, w kolejnych odwie-
dzili inne soleckie instytucje. Tydzień 
później do Solca przyjechała grupa 
naukowców reprezentujących uczelnie 
z Charkowa, drugiego co do wielkości 
miasta na Ukrainie. Po spotkaniu w ratuszu 
goście pojechali na ujęcie wody w Przy-
łubiu i do Parku Przemysłowego.

Przyjechali samorządowcy
i naukowcy z Ukrainy

Wyjaśnienie

Informacje statystyczne dotyczące 
Urzędu Stanu Cywilnego tj. urodzeń 
i zgonów zamieszczone w poprzednim 
numerze „Wiadomości” mogły wprowa-
dzić Czytelników w błąd. Wyjaśniamy 
zatem, że zaprezentowane dane liczbowe 
mówią wyłącznie o liczbie urodzeń 
i zgonów zarejestrowanych w soleckim 
USC i nie oddają rzeczywistej liczby 
solecczan urodzonych i zmarłych w po-
szczególnych latach. Większość urodzeń 
zarejestrowanych w naszym urzędzie 
dotyczy dzieci urodzonych za granicą.
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!So lec  za j ą ł  d rug ie  mie j s ce 
w konkurs ie  Bezp ieczna  Gmina , 
organizowanym przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

!Od 16 grudnia 2004 r. rozpoczął 
działalność Warsztat Terapii Zajęciowej, 
który realizuje zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych.

2005 r.
!Rada miejska ustanowiła honorowe 

wyróżnienia miasta i gminy. 
!Koncerty Zespołu Pieśni i Tańca 

„Mazowsze” oraz „Lata z Radiem” 
uświetniły obchody jubileuszu 680-lecia 
nadania Solcowi Kujawskiem praw 
miejskich.

!Odbywa się pierwszy bieg uliczny 
o puchar burmistrza.

!Chrośna, jedna z podsoleckich wsi 
ogłoszona stolicą Puszczy Bydgoskiej.

!Jolanta Kwaśniewska, Irena Santor, 
prof. Walter Rudolf i Krzysztof Michalski 
otrzymali tytuł Honorowego Obywatela 
Solca Kujawskiego.

!Rada miejska ustanowiła stypendia 
dla uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
Otrzymać je można za wybitne osiągnię-
cia w dziedzinach kultury, sportu i nauki.

!Solec Kujawski otrzymał tytuł 
Profesjonalnej Gminy Przyjaznej 
Inwestorom.

2006 r.
!Dzięki 3 mln zł ze środków 

Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego prawie 5 
kilometrów ulic na Osiedlu Leśnym ma 
nową nawierzchnię.

!Nasza gmina otrzymała wyróżnie-
nie w konkursie „Lodołamacze” za 
działalność w dziedzinie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełno-
sprawnych.

!Uroczystość oficjalnego otwarcia 
Inkubatora Przedsiębiorczości, w którym 
na preferencyjnych warunkach młode 
firmy mogły prowadzić działalność miała 
miejsce 27 kwietnia.

!Uroczyście otwarto aquapark.
2007 r.
!Gmina Solec Kujawski jako 

inwestor obiektów sportowych i Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, jako ich administrator 
otrzymali tytuł „Firma na medal” 
w konkursie organizowanym przez 
Polski Klub Infrastruktury Sportowej.

!Na odnowionym pomniku ofiar 
niemieckich zbrodni w latach 1939 - 1940 
znalazły się nazwiska 114 zamordowa-
nych solecczan.

2008 r.
!Zasłużonemu soleckiemu kapła-

nowi ks. kanonikowi Tadeuszowi 
Zabłockiemu rada miejska przyznała 
honorowe obywatelstwo Solca Kuja-
wskiego.

!Burmis t rz  Antoni  Nawrocki 
otrzymał tytuł Europejczyka Roku 
zajmując II miejsce w kategorii „Go-
spodarz gminy, miasta, regionu”.

W skrócie
POMNIK PAMIĘCI
OFIAR ZBRODNI POMORSKIEJ
W Toruniu przy ul. Uniwersyteckiej 

odsłonięty został Pomnik Pamięci Ofiar 
Zbrodni Pomorskiej poświęcony ofiarom 
akcji eksterminacyjnych przeprowa-
dzonych przez hitlerowskie Niemcy 
jesienią 1939 r. na ludności polskiej 
z Pomorza. W tym podniosłym wydarzeni-
u, które miało miejsce 6 października, 
uczestniczyła również grupa harcerzy 
z Hufca ZHP Solec Kujawski wraz 
z komendantem dh. hm. Marcinem 
Cymańskim, który zawiózł do Torunia 
urnę z ziemią z soleckich miejsc pamięci.

ZAPALILI ZNICZ PAMIĘCI
Dwudziestego października o godzinie 

12.00 przy kościele pw. Św. Stanisława 
odbyła się uroczystość upamiętniająca 
wszystkie osoby zamordowane przez 
okupanta niemieckiego na Pomorzu 
Gdańskim, Kujawach, Wielkopolsce, 
Śląsku oraz Ziemi Łódzkiej, ze szczegól-
nym uwzględnieniem solecczan. Tego dnia 
zapalono symboliczne znicze na mogiłach 
z lat 1920 – 1989 znajdujących się przy 
soleckiej farze. Organizatorzy - Ryszard 
Głuszec i Piotr Księżniakiewicz z Towa-
rzystwa Miłośników Solca Kujawskiego  
mają nadzieję, że akcja będzie odbywała 
się cyklicznie w naszej „małej ojczyźnie”.

DODATKOWE MIEJSCA
DO HANDLU
Od 26 października do 3 listopada br., 

tak jak co roku w dni przypadające na okres 
Wszystkich Świętych, gmina wyznaczyła 
dodatkowe miejsca do handlu zniczami 
i kwiatami. Są one zlokalizowane przy 
cmentarzu na ul. Ks. P. Skargi oraz ul. 
Żwirki i Wigury. Opłatę targową od 
handlujących pobierze pracownik urzędu 
miasta.

SUPERBABKI OCIEPLAJĄ SOLEC
Jedni się już cieszą, inni trochę mniej, 

ale nie da się ukryć, iż zimowe chłody 

zbliżają się wielkimi krokami. Superbabki 
postanowiły wyjść temu naprzeciw 
i zorganizowały kolejną akcję pod hasłem 
„Ocieplamy Solec”. Efekty ich działań 
będziecie mogli zobaczyć w trakcie Finału 
Akcji. Zapraszamy 3 listopada (sobota) 
w godzinach 11.00 – 12.00 na solecki 
dworzec. Część z przygotowanych 
niespodzianek dostępna będzie tylko 
wówczas, inne napotkacie w różnych 
częściach naszego miasta. Akcja ta została 
dofinansowana ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, a także 
odbywa się pod honorowym patronatem 
burmistrz Teresy Substyk.

SPOTKANIA LITERACKIE
W dniach 13-19 września soleccy poeci 

Grażyna Rochna-Woźniak i Mirosław 
Woźniak uczestniczyli w XXX Ogólno-
polskich Literackich Spotkaniach Pokoleń 
Kruszwica-Kobylniki. Gospodarzami byli 
poeci z całej Polski zakwalifikowani 
do udziału poprzez eliminacje. Jak co roku 
odbył się konkurs na fraszkę o tematyce 
kruszwickiej, która musi zawierać tzw. 
„słowa klucze”. Naszej poetce udało się 
zdobyć III miejsce, a panu Mirosławowi - 
wyróżnienie. Ich wiersze znalazły się 
w almanachu będącym pokłosiem spotkań 
pt. „Sto wierszy”.

ZMIANA USTAWY O ODPADACH
Od 5 września br. obowiązuje noweliza-

cja ustawy o odpadach, między innymi 
skracająca dopuszczalne terminy maga-
zynowania odpadów, ograniczająca łączną 
ilość zbieranych odpadów, wprowadzająca 
obowiązek monitoringu wizyjnego miejsca 
magazynowania odpadów. Nowe przepisy 
zobowiązują wszystkich posiadaczy 
odpadów, którzy przez zmianą przepisów 
uzyskali stosowne pozwolenie, do złożenia 
w ciągu dwunastu miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy (tj. do 4 września 2019 r.) 
wniosku o zmianę posiadanej decyzji. Jeśli 
tego nie zrobią pozwolenia wygasną 
z mocy prawa, bez względu na termin, na 
jaki były wydane. Informacje w starostwie, 
w Wydziale Ochrony Środowiska, pod 
numerem tel. 52 582 64 89.

Do tegorocznej akcji Sprzątania Świata, jak co roku włączyli się uczniowie 
soleckich szkół, którzy wraz z przedszkolakami z Reksia (po raz pierwszy uczestni-
czyli w akcji) zebrali 890 kg śmieci. Z kolei podczas dorocznego sprzątania ul. Sosno-
wej i okolic przez mieszkańców, zebrano 290 kg śmieci.
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!Tysiące osób w pierwszy majowy 
weekend odwiedziło otwarty JuraPark. 

!Przy ul. Powstańców otwarto 
Centrum Naukowo – Edukacyjne im. 
Sue Ryder mające na celu wspieranie 
rozwoju opieki paliatywnej.

!Uroczyście, choć w deszczu, 
otwarto boiska w ramach programu 
ministerstwa sportu Moje boisko – Orlik' 
2012, wybudowane prze SP nr 4.

2009 r.
!Urząd miasta zostaje Liderem 

wspierania przedsiębiorczości. Tytuł 
przyznaje Izba Przemysłowo – Han-
dlowa Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.

!Od 15 marca można zwiedzać 
soleckie muzeum.

!Solecka „Jedynka” świętuje 135. 
urodziny. Jednym z gości jest Irena 
Santor, była uczennica tej szkoły.

!Działalność rozpoczyna szkoła 
muzyczna.

2010 r.
!Otwarto drugi kompleks boisk 

Orlik'2012.
!Do Solca Kujawskiego przypły-

nęło prawie 200. kajakarzy uczestni-
czących w 50. Międzynarodowym 
Spływie Drwęcą i Wisłą. Bawili się 
na pikniku i zwiedzali miasto. 

2011 r.
!Od połowy maja uczniowie 

uczęszczają do nowej szkoły na Osiedlu 
Toruńskim. W otwarciu placówki wzięła 
udział Irena Santor – była uczennica 
„Jedynki” - szkoły która przeniosła się 
do nowego obiektu. 

!W kościele Św. Stanisława zagrał 
Rafał Blechacz, zwycięzca konkursu 
Chopinowskiego.

!Powstaje muzeum Ochotniczych 
Straży Pożarnych, w którego zbiorach 
znajduje się wiele cennych i unikalnych 
eksponatów.

!Otwarto Centrum Aktywności 
i Edukacji w którym mieści się biblio-
teka.

!Na stację PKP w Solcu Kujawskim 
wjechał jubileuszowy pociąg, w budyn-
ku dworcowym można było obejrzeć 
wystawę starych fotografii – wszystko 
z okazji przypadającego na październik 
jubileuszu kolei. 150 lat temu zbudo-
wano bowiem linie kolejowa łączącą 
Bydgoszcz z Toruniem przez Solec.

2012 r.
!Zmarły w 2011 r. burmistrz Antoni 

Nawrocki zostaje Honorowym Obywa-
telem Solca Kujawskiego.

!Uroczyście otwarto II etap Parku 
Przemysłowego.

!Solec Kujawski otrzymał główną 
nagrodę w XI edycji programu Gmina 
Fair Play – Certyfikowana Lokalizacja 
Inwestycji.

2013 r.
!W soleckiech plenerach powstaje 

odcinek programu telewizyjnego 

Pod takim pięknym tytułem 13 
października w Szkole Podstawowej nr 1 
miała miejsce uroczystość związana 
z obchodami 100 - lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Tego dnia szkoła „zakwitła” biało-        
-czerwonymi kwiatami, a gości od progu 
witały dekoracje w narodowych barwach 
podkreślające wyjątkowość wydarzenia. 
Program uroczystości przygotowany przez 
nauczycieli „Jedynki”, poprowadził 
widzów poprzez najważniejsze wydarzenia 
w historii Polski - począwszy od mrocz-
nego czasu zaborów, poprzez powstania, 
I i II wojny światowe, czasy komunizmu aż 
do współczesności. Wzruszające utwory 
z kanonu poezji patriotycznej, m.in. 
„Reduta Ordona”,  „Kwiaty polskie”, 
wiersze Edwarda Słońskiego i inne 
przywoływały klimat minionych dziejów. 
Słowo mówione wzbogacone było 
licznymi pieśniami patriotycznymi, które 
wywoływały łzy wzruszenia i zachęcały do 
wspólnego śpiewu (np. „Pierwsza kadro-

wa”, „Rota”). Najwięcej emocji wzbudziły 
tańce w wykonaniu dzieci i młodzieży – 
dostojny polonez do muzyki z filmu „Pan 
Tadeusz”, widowiskowy krakowiak, czy 
oryginalne tańce dziewcząt z gimnazjum, 
które za pomocą odpowiedniej choreo-
grafii przedstawiły Taniec Trzech Orłów 
(rozbiory Polski) oraz piękny Taniec 
Wolności. Wiele pozytywnych wzruszeń 
wywołał Taniec Flagi, który podkreślił 
znaczenie naszego symbolu narodowego. 

Uroczystość wzbogacały ciekawe 
podkłady muzyczne i prezentacja multi-
medialna o drodze Polski do Wolności. 
Na scenie pojawiło się wiele historycznych 
postaci, a wśród nich sam marszałek Józef 
Piłsudski, który osobiście wyznał: 
„Bezsilna wściekłość dusiła mię nieraz, 
a wstyd, że w niczem zaszkodzić wrogom 
nie mogę, że muszę znosić w milczeniu 
deptanie mojej godności i słuchać 
kłamliwych i pogardliwych słów o Polsce, 
o Polakach i ich historii, palił mi policzki. 
Uczucie przygnębienia, uczucie niewol-
nika, którego w każdej chwili jak robaka 
zgnieść mogą, leżało mi na sercu kamie-
niem młyńskim”. Jakie to szczęście, że 
na czyny Józefa Piłsudskiego Polska nie 
musiała czekać długo i dzięki niemu 
i wszystkim, którzy poświęcili swe życie 

Kwiaty
dla Niepodległej

Irena Santor chętnie, i jak sama mówi 
z radością, przyjmuje zaproszenia do Solca 
Kujawskiego. Pierwsza Dama polskiej 
Piosenki, od 2005 r. Honorowy Obywatel 
Solca Kujawskiego, była w naszym 
mieście 30 września na koncercie Chóru 
Prymasowskiego z Gniezna, a następnego 
dnia odwiedziła szkołę muzyczną, w której 
niedawno odsłonięto salę koncertową 
imienia I. Santor.

Nieco ponad dwa tygodnie później 

pojawiła się w Solcu wraz z ekipą TVN-u, 
która kręciła zdjęcia do programu Kulisy 
sławy. Reporterzy wraz z panią Ireną 
odwiedzili kilka miejsc. Byli w kościele 
św. Stanisława, gdzie mała Irenka chodziła 
na nabożeństwa, i gdzie znajduje się 
mogiła solecczan pomordowanych 
w czasie II wony światowej, poświęcona 
także ojcu pani Ireny.

Zdjęcia kręcono w szkole muzycznej, 
Juraparku, gdzie piosenkarka ma swoją 
ławeczkę i posadzone własnoręcznie 
drzewa. Nie mogło oczywiście zabraknąć 
wizyty w Szkole Podstawowej nr 1, 
wprawdzie dzisiaj w nowym miejscu, lecz 
duchem starej dobrej „Jedynce”.

Powraca tu
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„Szlakiem gwiazd”. Bohaterką jest Irena 
Santor - Honorowy Obywatel Solca 
Kujawskiego

!Po raz kolejny Solec otrzymał tytuł 
Samorządowego Menadżera Regionu 
przyznawany przez „Puls Biznesu”

!Tune l  o twar ty.  Tym samym 
zakończył się I etap projektu BiT - City, 
realizowanego w Solcu Kujawskim. 

!Solec Kujawski zajął szóste miejsce 
w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju 
Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w kategorii gmin miejsko - wiejskich.

!Wśród pięciu gmin Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego, które otrzyma-
ły najwyższą ocenę we wszystkich 
obszarach ocenianych w raporcie 
„Atrakcyjności inwestycyjnej regionów” 
znalazł się Solec Kujawski.

2014 r.
!Lokatorzy dwóch nowych bloków 

socjalnych otrzymali klucze.
!W JuraParku powstał Solecki 

Ogród Jurajski i pierwszy w Solcu zegar 
słoneczny.

!Podczas Gali Nagród Marszałka 
nasza gmina otrzymała wyróżnienie 
za innowacyjne metody stosowane 
w zakresie rozwoju i promocji miast 
i obszarów wiejskich.

!Solec otrzymał certyfikat „Gmina 
przyjazna rowerzystom”.

2015 r.
!Wśród kujawsko - pomorskich 

gmin miejsko – wiejskich najwyższą 
ocenę, złotą gwiazdę, uzyskał Solec 
Kujawski  o t rzymując  ocenę  „A” 
we wszystkich obszarach analizowanych 
w raporcie „Atrakcyjności inwestycyjnej 
regionów 2014”, przygotowanym przez 
naukowców Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie.

!Z okazji 80. urodzin Ireny Santor 
Zespół Szkół zorganizował koncert 
Otwartych Serc na cześć jubilatki, która 
zajęła honorowe miejsce na widowni.

!Soleckie Centrum Kultury wznawia 
dz i a ł a lność  w  zmodern izowane j  
siedzibie.

!W rankingu tygodnika „Wprost” 
mającym odpowiedzieć na pytanie gdzie 
żyje się najlepiej Solec Kujawski zajął 15. 
miejsce w kraju.

!Młody solecki pianista Piotr Nowak 
wziął udział w Konkursie Chopinowskim.

!Podczas uroczystej sesji rady 
miejskiej z okazji 690. urodzin Solca 
Kujawskiego wręczono po raz pierwszy 
„Soleckiego sokoła”. Otrzymali go 
Polskie Radio, Bolesław Boczkaja, 
długoletni przewodniczący rady miejskiej 
i Piotr Nowak, pianista, uczestnik 
konkursu Chopinowskiego.

!Podpisano umowę partnerską 
z ukraińskim miastem Basztanka.

!Solec Kujawski został Liderem 
Rozwoju Regionalnego. Tytuł i statuetkę 
odebrała burmistrz Teresa Substyk 
podczas Polskiego Kongresu Przedsię-
biorczości.

Wybraliśmy
burmistrza i radnych

W fotelu burmistrza bez zmian, 
natomiast większe zmiany zaszły 
w radzie miejskiej. Poszliśmy także 
liczniej do głosowania niż cztery lata 
temu.

Teresa Substyk została wybrana 
na funkcję burmistrza na kolejną kadencję - 

tym razem pięcioletnią do 2023 r. Pokonała 
swoją kontrkandydatkę Beatę Kołotę 
stosunkiem głosów 4553 (70,97 proc.) do 
1862 (29,03 proc.). 

Do rady miejskiej weszli: Tadeusz 
Szczepański (Okręg Wyborczy nr 1), 
Andrzej Bąbka (OW nnr 2), Beata Kołota 
(OW nr 3), Alicja Żaguń (OW nr 4), 
Adam Michalak (OW nr 5), Tomasz 
Rudny (OW nr 6), Szymon Raczyński 
(OW nr 7), Grażyna Bieniek (OW nr 8), 
Justyna Gapska (OW nr 9), Mariusz 
Damrat (OW nr 10), Agnieszka Dorawa 
(OW nnr 11), Tomasz Pacek (OW nr 12), 
Bartłomiej Czaki (OW nr 13), Marzanna 
Szewczyk (OW nr 14), Dariusz Choj-
nacki (OW nr 15).

Spośród komitetów wyborczych 
swoich kandydatów do rady wprowadziły 
KWW Soleckie Forum Samorządowe (10 
radnych), KWW Porozumienie dla Solca 
(3 radnych), KWW Platforma.Nowocze-
sna Koalicja Obywatelska (1 radnego) 
i KWW Adama Michalaka (1 radnego). 

W radzie powiatu Solec będą repre-
zentowali Iwona Lichocka, Elżbieta 
Wysocka i Roman Guździoł.

Frekwencja w naszej gminie wyniosła 
51,14 proc.

dla Ojczyzny dziś możemy mówić o 100 - 
leciu Niepodległej i cieszyć się, że 
możemy żyć w wolnym kraju.

Podniosły nastrój uroczystości udzielił 
się wszystkim obecnym, którzy hojnie 
nagradzali oklaskami występujących.

Ważnym akcentem było zaznaczenie 
roli księdza Jerzego Popiełuszki w walce 
o wolność oraz Ojca Świętego Jana Pawła 
II, którego słowa o Ojczyźnie i wolności, 
będące ukoronowaniem uroczystości, 
długo wybrzmiewały nad głowami 

zebranych, przenikały do ich serc, aby na 
zawsze tam pozostać.

Piękna i wzruszająca to była uroczy-
stość. Pełna patriotyzmu – i tego podnio-
słego i tego codziennego - brzmiącego 
w słowach zaprezentowanych pieśni 
i wierszy. Była to wspaniała lekcja historii 
dla wszystkich pokoleń obecnych na sali, 
a jej przesłanie jeszcze długo płynąć będzie 
jak biało-czerwone kwiaty niesione 
wiatrem dla Niepodległej.

Burmistrz otrzymała gratulacje 
również od pracowników urzędu.
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2016 r.
!Po raz pierwszy ulicami miasta 

przemaszerował Orszak Trzech Króli. 
Z wielkim rozmachem zorganizowano 
II Misterium Męki Pańskiej. Animato-
rem obu wydarzeń był ks. Łukasz 
Boruch.

!„Innowacyjne metody stoso-
wane w zakresie promocji miast 
i  obszarów wiejskich” to jedna 
z kategorii,  w której marszałek 
województwa przyznaje  swoje 
nagrody. W tegorocznej edycji jednym 
z laureatów był Solec Kujawski, jako 
partner w realizacji projektów z grupy 
BiT – City.

!Otwarto punkt obsługi podróż-
nych, drugą obok wiaduktu kolejow-
ego, inwestycję zrealizowana w 
ramach projektu Szybkiej Kolei 
Metropolitalnej BiT – City.

!C o r a z  w y ż e j  p n i e m y  s i ę 
w rankingu najlepszych samorządów 
przygotowywanym przez dziennik 
„Rzeczpospolita”. W tegorocznej 
edycji Solec Kujawski uplasował się 
na 12. miejscu w kategorii gmin 
miejskich i miejsko - wiejskich.

!Dzięki nowatorskiej metodzie 
rekultywacji, zastosowanej w Polsce 
po raz pierwszy, 16 hektarów zdegra-
dowanych terenów poprzemysłowych 
po byłej  Nasycalni  podkładów 
kolejowych udało się przywrócić 
do życia.

!Gmina Solec Kujawki jako 
jedyna z województwa kujawsko – 
pomorskiego uplasowała się w dzie-
siątce tegorocznej edycji Rankingu 
Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Terytorialnego. Uroczyste 
ogłoszenie wyników miało miejsce 
podczas konferencji zorganizowanej 
w Sali Kolumnowej Sejmu RP.

2017 r.
!Podpisaniem umowy w siedzi-

bie Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Sopocie zakończyły 
się prawie dwuletnie starania gminy 
o włączenie części terenów drugiego 
etapu Parku Przemysłowego do strefy.

!W głosowaniu internautów 
na Bryłę Roku 2016, solecki nowy 
dworzec kolejowy zajął drugie 
miejsce.

!Piłkarze Unii/Drobex Solec 
Kujawski wywalczyli awans do III 
ligi.

!2018 r.
!Wybraliśmy plakat na stulecie 

niepodległości.
!Podpisano umowy z wyko-

nawcami przeprawy promowej.
!Piszemy o kolejnych sukcesach 

uczniów szkoły muzycznej.
!Piętnastu wnioskodawców 

dostanie pieniądze na wymianę 
starego pieca centralnego ogrzewania.

!Jurapark świętuje 10. urodziny.

Pani lek. stom. Edycie Chojnackiej 
serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci ukochanej 

Mamy

składają 
ZARZĄD oraz PRACOWNICY 

SOLMED Sp. z o. o.

Panu Pawłowi Kaszankowi szczere 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

BABCI

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA i GMINY 

dzanie ścieków wprowadzając, roczny plan 
współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi i wysłuchali informacji o stanie 
realizacji zadań oświatowych.

W ramach interpelacji i wniosków 
poruszono następujące zagadnienia: 
dalszych kontroli pieców centralnego 
ogrzewania pod kątem stosowanego 
paliwa, braku działań SCK związanych 
z rocznicą odzyskania niepodległości 
(Michał Kuligowski); podwyżki dla 
pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji 
(Alicja Żaguń); składanie wiązanek 
w rocznicę wybuchu II wojny światowej 
pod pomnikiem przy ul. Bohaterów 
Września (Jerzy Nowak); zapewnienie 
opieki medycznej przez Solmed (Małgo-
rzata Kaczan); termin wykonania sieci 
wodno – kanalizacyjnej na ul. Jagodowej 
(Teresa Skorek).

W odpowiedzi radni usłyszeli, że 
kontrole posesji polegające na kontroli 
czym pali się w piecach c.o. będą prowa-
dzone, a SCK przygotowuje koncert 
z okazji rocznicy odzyskania niepodle-
głości. Kłopoty z zatrudnieniem ratowni-
ków spowodowały konieczność wcześniej-
szego podwyższenia im wynagrodzeń. 
Pozostali pracownicy gminnych jednostek 
dostaną je od nowego roku, co ma związek 
między innymi ze wzrostem najniższego 
wynagrodzenia do 2250 zł. Co do zmiany 
miejsca składania wiązanek 1 września, 
burmistrz nie widzi przeciwwskazań i jeśli 
rada podejmie taką decyzje, to tak będzie. 
Po złożeniu wypowiedzeń przez dwie 
lekarki, w ich miejsce przychodnia 
pozyskała dwóch nowych lekarzy i czeka 
na potwierdzenie przez dwóch następnych. 

Od listopada będzie więc więcej miejsc 
do lekarzy niż było dotychczas. Budowa 
sieci wodno – kanalizacyjnej nie jest ujęta 
w planie inwestycyjnym do 2020 r. ze 
względu na koszty i skomplikowanym 
zakresem koniecznych robót.

Małgorzata Szalewska, radca prawny, 
poinformowała także o pracy komisji 
opracowującej nowy statut gminy. 
Z zaproponowanych zapisów wynika, że 
planowane jest zmniejszenie liczby 
wiceprzewodniczących rady do jednego, 
ustalenia pięciu stałych komisji i zakresu 
ich działania, wprowadzenia pisemnych 
interpelacji. Nie będzie także zatwier-
dzania na każdej sesji protokołu z po-
przedniej, ponieważ będzie on generowany 
automatycznie z systemu nagrywającego 
obrady, gdyż cały przebieg sesji będzie 
transmitowany na żywo i publikowany 
na stronie internetowej.

Dokończenie ze str. 3

Dyżury aptek
Do 28 października - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

29 października - 4 listopada 
„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

5 - 11 listopada - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

Informacje w sprawie nocnej 
i świątecznej opieki medycznej pod 
numerem telefonu: 52 566 66 65

51. SESJA RM

Prace nad nowym statutem



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE 9

W ostatnich miesiącach zbiory 
Muzeum Solca wzbogaciły się o kilka-
naście nowych, cennych eksponatów. 
Są wśród nich między innymi trzy 
obrazy i zabytkowy sztandar. 

Dzięki hojności Izabeli Frischke, 
prezes firmy Drobex – Pasz Sp. z o.o., 
Muzeum Solca zakupiło trzy obrazy 
autorstwa Elżbiety Wolffgram, przedsta-
wiające nadwiślańskie okolice Solca. 
Obrazy te, jako depozyty były już wcze-
śniej prezentowane na wystawie czasowej 
Twarzą do Wisły. Miasto – Ludzie – Rzeka. 
Od listopada będzie można je oglądać 
na wystawie stałej.

Elżbieta Wolffgram, Droga do Wisły.

Sztandar Związku Zawodowego 
Pracowników Kolejowych RP. Koło 
Solec Kujawski.

Kolejny eksponat trafił do muzeum 
w dość niecodziennych okolicznościach. 
Podczas rozbiórki budynku gospodarczego 
przy soleckim dworcu kolejowym, 
pracownicy znaleźli stary, zabrudzony 
sztandar. Swoje znalezisko przekazali 
Dariuszowi Kamińskiemu ,  k tóry 
sztandar oczyścił i przekazał do muzeum. 
Jest to sztandar Związku Zawodowego 
Pracowników Kolejowych RP Koło Solec 
Kujawski, które działało przy soleckiej 

Nasycalni. - Dziękujemy nieznanym nam 
z nazwiska pracownikom, którzy uratowali 
cenny dla historii Solca Kujawskiego 
zabytek, oraz D. Kamińskiemu za przeka-
zanie go do naszej palcówki – mówi Rafał 
Kubiak, dyrektor muzeum.

Sztandar będzie można zobaczyć 
na wystawie „Nabytki”, której otwarcie 
planowane jest na połowę stycznia 2019 r. 
Na wystawie tej będzie także wiele innych 
ciekawych eksponatów, między innymi 
takich, które zostały znalezione dzięki 
niskiemu poziomowi wody w Wiśle.

Nowe eksponaty

Pozdrowienia z Solca (46)

W naszej serii miało już nie być kartek przedstawiających rynek w okresie 
zaborów, niemniej uznaliśmy, że z kilku względów warto zaprezentować tę pocztów-
kę. Przede wszystkim ciekawostka dla stałych miłośników „Pozdrowień…” – 
prosimy porównać widok północno-zachodniej części rynku oraz fragmentu ul. 
Kościuszki z kartką, która ukazała się w numerze 21 naszej serii. Wprawne oko 
dostrzeże, że zmieniły się nie tylko drzewa! W kamienicy widocznej po prawej stronie 
pojawiły się drzwi oraz prowadzące do nich schody. Obok widzimy nadrukowany 
napis. „S. MASŁOWSKI DRUKARNIA”. W dwudziestoleciu międzywojennym 
Stanisław Masłowski był znany solecczanom nie tylko jako właściciel drukarni oraz 
księgarni. Warto pamiętać, że pełnił również obowiązki radnego. Był także członkiem 
miejscowego Bractwa Strzeleckiego. Zwróćmy jeszcze uwagę na lokal, przed którym 
zgromadziła się grupka dorosłych oraz dzieci. Znajdował się tam kiedyś sklep 
kolonialny, w którym według umieszczonego szyldu reklamowego, można było kupić 
m.in. kawę, herbatę, czekoladę czy kakao. Prezentowana kartka została wydana 
w Zgorzelcu (niem. Gőrlitz), ale przy górnej krawędzi możemy zauważyć także opis 
w języku polskim, dodany być może przez Stanisława Masłowskiego. Korespon-
dencję na rewersie zapisano w języku polskim, a kartka została wysłana w 1921 roku 
z Solca do Włocławka.

W tym roku szkolnym w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych otwarty został nowy profil licealny 
– klasa mundurowa o profilu wojsko-
wym. 10 października dyrektor szkoły 
Katarzyna Wolińska podpisała poro-
zumienie o współpracy z przedstawicie-
lami I Pomorskiej Brygady Logistycznej 
w Bydgoszczy. Współpraca obejmuje 
przede wszystkim organizowanie 
wspólnych przedsięwzięć integrujących 
naszą młodzież i środowisko żołnierskie 
jednostki wojskowej.
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Z USA DO SOLECKIEGO
CENTRUM KULTURY!
WOODY SEZ, który gościł 11 paździer-

nika na scenie SCK, to pełen energii i pozy-
tywnych emocji zespół, który wykonuje 
pieśni Woody'ego Guthrie – jednego 
z najważniejszych bardów muzyki folkowej. 
Czworo  u t a l en towanych  muzyków 
związanych między innymi ze sceną 
nowojorską, Broadwayem, muzycznie 
przedstawiło historię i kulturę Ameryki XX 
wieku. Mieszkańcy naszego miasta mogli 
uczestniczyć bezpłatnie w wydarzeniu 
z okazji 32-lecia działalności artystycznej 
Soleckiego Centrum Kultury.

OSOBLIWOŚCI PICASSO -
- WYSTAWA
Na początku drugiej połowy paździer-

nika swój debiut w galerii HOMO FABER 
miały wieloletnie wolontariuszki SCK: 
Oliwia Śnieg (uczennica LO nr 1 w In-
owrocławiu) oraz Zuzanna Szprynger 
(uczennica ZSOiZ w Solcu Kujawskim). 
O aranżację muzyczną zadbali: Aurelia 
Wojtalewicz oraz Wiktor Nogalski, 
przenosząc zebranych w niezwykły świat 
gitarowych brzmień. Wystawa zatytułowana 
„Osobli-wości Picasso” to połączenie 
kubistycznych dzieł z technikami kompu-

terowymi. Zapraszamy do oglądania wystawy 
w godzinach otwarcia SCK, a w szczególności 
3 listopada, kiedy to jeszcze raz będzie można 
posłuchać o inspiracjach naszych autorek oraz 
wysłuchać wykładu o sztuce Picasso 
„Dlaczego Picasso” Aleksandry Doligal-
skiej, absolwentki historii sztuki na Uni-
wersytecie Jagiellońskim. Wstęp wolny.

KLUB FOTOGRAFÓW W SCK
Od października działa w SCK klub 

fotografów! W co drugą niedzielę każdego 
miesiąca miłośnicy robienia zdjęć mają okazję 
poznać się, wymienić doświadczeniami, 
nauczyć czegoś nowego i kreatywnie pobawić 
się fotografią. Była już okazja wcielenia się 
w fotografów prasowych, tworzenia portretów 
z różnych perspektyw czy posłuchania 
o przygodach zafascynowanego fotografią 
ptaków Tomka Palacza. Na kolejnym 
spotkaniu 4 listopada Jacek Woźniak opowie 
o podstawach retuszu w fotografii cyfrowej, 
uczestnicy porozmawiają też o kompozycji 
i podejmą kolejne kreatywne fotograficzne 
wyzwanie! Wszystkich serdecznie zapra-
szamy: niedziela 4 listopada o 12.00 w kuli 
SCK!

AKTYWNI 60+
W ramach projektu „Jesienne odprężenie 

Aktywnych 60+” dofinansowanemu przez 
Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski grupa 
seniorów wzięła udział 15 października 
w warsztatach tworzenia kwiatów z plasty-
cznego materiału foamiranu (nazwa pochodzi 
od „foamu z Iranu”, gdzie się produkuje dużą 
ilość tego materiału). Instruktaż tworzenia 
krok po kroku przeprowadziła Barbara 

Hipnarowicz. 17 października seniorzy mieli 
okazję obejrzeć spektakl z okazji 40-lecia 
pontyfikatu Jana Pawła II Teatru Muzycznego 
z Torunia „Przed sklepem jubilera” oparty 
na scenariuszu Karola Wojtyły.

WYSTAWA PTAKÓW 
21 i 22 października w SCK po raz kolejny 

przyfrunęli ptasi goście dzięki Bydgoskiemu 
Oddziałowi Polskiego Związku Hodowców 
Kanarków i Ptaków Egzotycznych. Miesz-
kańcy mieli okazję bezpłatnie poznać 
przepiękne gatunki zgromadzone w galerii 
HOMO FABER.

ZAJĘCIA DOBRE NA WSZYSTKO
Zapraszamy na 8 listopada od 16.00 do 

17.30 na kolejne zajęcia MIKSERA EMOCJI 
w SCK! Poszukiwani uczniowie w wieku od 8 
do 12 lat, którzy lubią tańczyć, śpiewać, grać, 
rysować, są nieśmiali lub pewni siebie, nigdy 
nie występowali na scenie i nie mają zamiaru 
tego robić, bo teatr to nie tylko publiczne 
wystąpienia, mówią dużo lub przeciwnie - 
tyle ile trzeba. Zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą mieć przyjaciół, zwiedzić świat 
i stresują się przed czymś nowym. SKUTKI 
UBOCZNE: chęć działania, nowi przyjaciele, 
uśmiech na twarzy, garść odwagi na co-
dzienne przygody w szkole i doświadczenie 
na całe życie oraz jeszcze kilka bonusów.

ZAPOWIEDZI
Trwają przygotowania do obchodów 100-

lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległo-
ści w programie 11 listopada widowisko 
„światło-dźwięk”. W galerii HOMO FABER 
wystawa okolicznościowa, a 6 grudnia 
koncert Krzysztofa Filasińskiego i przyjaciół.

Soleckie Centrum Kultury

Zapraszamy
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Kompleks OSiR gościł 13 października 
uczestników IX Festynu Sportowo – 
Rekreacyjnego Osiedli i Sołectw Miasta 
i Gminy Solec Kujawski im. Antoniego 
Nawrockiego. W tej tradycyjnej imprezie 
o prymat rywalizowały reprezentacje 
soleckich osiedli: Leśnego, Staromiej-
skiego i Toruńskiego oraz sołectw: 
Kujawska i Otorowo Makowiska. Niestety, 
tym razem nie udało się wystartować 
drużynom sołectw Chrośna oraz Przyłubie. 
Na uczestników czekało 13 konkurencji. 
Drużyny zbierały punkty za zdobyte 
miejsca. Najwięcej zgromadziła drużyna 
Osiedla Staromiejskiego i stanęła 
na najwyższym stopniu podium. Kolejne 
lokaty przypadły reprezentacjom Sołectwa 
Otorowo Makowiska, Osiedla Toruń-
skiego, Sołectwa Kujawska oraz Osiedla 
Leśnego.  Po zakończeniu zmagań 
sportowych, najlepsi w każdej konkurencji 
nagrodzeni zostali medalami, zaś czołowe 
trzy drużyny łącznej klasyfikacji gene-
ralnej otrzymały piękne statuetki.

Staromiejskie
górą

Sportowy kalejdoskop
Tenis stołowy
Grający w Lidze Młodzieżowej 

tenisiści stołowi UKS Top pod koniec 
września podejmowali u siebie drużynę 
Noteci Inowrocław. Mecz zakończył się 
wygraną solecczan.  Dwa następne 
spotkania to porażki – pierwsza z KTS 
Energą Toruń, druga z LZS Jastrzębie.

Biegi przełajowe
Na początku października w parku 

miejskim rozegrano mistrzostwa Solca 
w sztafetowych biegach przełajowych 
w ramach igrzysk dzieci i młodzieży. 
Rywalizację w grupie uczniów z rocznika 
2006 i młodszych, zarówno rywalizację 
chłopców, jak i dziewcząt wygrali biegacze 
ze Szkoły Podstawowej nr 4. „Czwórka” 
była lepsza także w biegach dziewcząt 
roczników 2003 – 2005, a rywalizację 
chłopców wygrali uczniowie z Gimnazjum 
Publicznego nr 2.

Piłka nożna
Mistrzostwa Solca w piłce nożnej 

(roczniki 2003 – 2005) rozegrane 9 
października na Orliku przy ul. Słowackie-
go wygrała drużyna SP 1, która reprezen-
towała naszą gminę w mistrzostwach 

powiatu. Niestety, w tej rywalizacji 
w swojej grupie zajęła ostatnią lokatę, 
także w klasyfikacji generalnej uplasowała 
się na ostatnim miejscu razem z zespołem 
z Dąbrowy Chełmińskiej. W finale 
Koronowo pokonało Sicienko 4:0.

Piłka ręczna
Pod koniec października w soleckim 

OSiR odbędą się powiatowe mistrzostwa 
w piłce ręcznej. Rywalizację młodszej 
grupy zaplanowano na 24 października 
(dziewczęta) i 30 października (chłopcy). 
8 listopada będą grały starsze roczniki. 
Zespoły mogą liczyć do 16 zawodników.



Kolorowe wydania specjalnych numerów Wiadomości, 
które ukazały się w latach 1999 - 2015.
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